ПРОТОКОЛ № 2-16/2023 АЗ
о результатах электронного аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 62:29:0040007:18, расположенного по адресу: г. Рязань, 11-й район (Советский район).
(№ извещения - SBR012-2308290116)
Рязань                                                                                                                 «16» октября 2023 года
Аукцион проводится в электронной форме в соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации и на основании постановления администрации города Рязани от 11.08.2023 № 10965 «О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым 62:29:0040007:18, расположенного по адресу: г. Рязань, 11-й район (Советский район)».
 Извещение № 16/2023 АЗ о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, было размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации города Рязани – www.admrzn.ru., на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ».
 Уполномоченный орган: администрация города Рязани, в лице управления земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани.
Организатор аукциона: организационно – технические функции по организации и проведению аукциона осуществляет: муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов» (сокращенное наименование – МКУ города Рязани «МЦТ»).
Форма торгов: Аукцион, открытый по составу участников. Аукцион проводится в электронной форме (электронный аукцион).
Оператор электронной площадки: АО «Сбербанк-АСТ», владеющее сайтом http://utp.sberbank-ast.ru/AP в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Состав комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных на территории городского округа город Рязань:
Председатель комиссии – Бодров В.В.

Заместитель председателя комиссии – Маршанцев А.А.

Члены комиссии: Злотникова Г.И., Горюшкин Д.А., Сапронова Е.Е.,
Кашаева О.В., Лещенко И.А., Чистякова М.Г.

Секретарь: Говорова А.С.

Присутствовали:

Председатель комиссии – Бодров В.В.

Заместитель председателя комиссии – Маршанцев А.А.

Члены комиссии: Злотникова Г.И., Горюшкин Д.А., Сапронова Е.Е.,

Кашаева О.В., Лещенко И.А., Чистякова М.Г.
Секретарь: Говорова А.С.
Дата, время и место проведения аукциона: - начало проведения аукциона 09 часов 00 минут по местному времени 13 октября 2023 года;
 - окончание проведения аукциона 14 часов 30 минут по местному времени 16 октября 2023 года на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ».
Предмет аукциона:
	 Лот №1

         Земельный участок с кадастровым номером 62:29:0040007:18, расположенный по адресу: г. Рязань, 11-й район (Советский район), площадью 427,65 кв. м., разрешенное использование: отдельно стоящие индивидуальные 1-3 этажные жилые дома с придомовыми участками (Границы земельного участка установлены согласно кадастрового паспорта).

Срок аренды: 20 лет.

Категория земель: земли населенных пунктов.

         Разрешенное использование: отдельно стоящие индивидуальные 1-3 этажные жилые дома с придомовыми участками.

            Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства:                     Согласно Правилам землепользования и застройки в городе Рязани (далее – Правила) земельный участок с кадастровым номером 62:29:0040007:18, расположенный по адресу: г. Рязань, 11-й район (Советский район), площадью 427,65 кв.м, разрешенное использование: отдельно стоящие индивидуальные 1-3 этажные жилые дома с придомовыми участками, расположен в территориальной зоне «Зона жилой застройки индивидуальными жилыми домами (1 – 3 этажа) (Ж3)».

        Согласно Правилам:

 – предельное количество этажей для индивидуальных жилых домов – 3 этажа;

– высота жилых домов до верха плоской кровли не более 9,6 м;

– высота жилых домов до конька скатной кровли не более 13,6 м;

– высота вспомогательных зданий и сооружений до верха плоской кровли не более 4 м;

– высота вспомогательных зданий и сооружений до конька скатной кровли не более 7 м.

        В целях наименьшего затенения соседних участков расстояние от дома, хозяйственных построек и сооружений до границ соседних участков, расположенных с востока, севера и запада и промежуточных положений, должно составлять не менее 0,5 высоты указанных строений (сооружений), измеренной от планировочной отметки земли до конька крыши (до верхней отметки сооружений) с соблюдением следующих минимальных планировочных и нормативных требований к размещению:

– минимальное расстояние от границ соседнего участка до основного строения – не менее 3 метров для зданий I – II степеней огнестойкости, не менее 7,5 м для зданий IV – V степеней огнестойкости;

– хозяйственные и прочие строения, открытые стоянки, отдельно стоящие гаражи размещать в соответствии с санитарными правилами и нормами, противопожарными требованиями, в зависимости от степени огнестойкости;

– до границы соседнего участка расстояния по санитарно–бытовым и зооветеринарным требованиям должны быть не менее:

от усадебного одно–, двухэтажного дома – 3 м;

от постройки для содержания скота и птицы – 4 м;

от других построек – 1 м;

от стволов высокорослых деревьев – 4 м;

среднерослых – 2 м;

от кустарника – 1 м;

от открытой стоянки – 1 м;

– отступ от красной линии до линии застройки при новом строительстве составляет не менее 3 метров;

– расстояние от полотна дороги до ограждения – не менее 2 метров;

– ограждения земельных участков должны быть не выше 1,8 метра, вид ограждения и его высота должны быть единообразными, как минимум, на протяжении одного квартала с обеих сторон улицы, светопрозрачность ограждения допускается не менее 65%;

– на границе с соседними участками ограждения должны быть сетчатые или решетчатые ограждения с целью минимального затемнения и не более 1,8 м;

– благоустройство придомовой территории со стороны улицы  перед ограждением допускает озеленение не выше 2 м;

– при наличии расстояния между проезжей частью и ограждением более 2 метров допускается озеленение выше 2 метров, воздушный проем от линии электропередачи до верха озеленения не менее 1 метра.

           Согласно ст. 39 Правил землепользования и застройки в городе Рязани для зоны Ж3 минимальный отступ от жилого дома до границ участка составляет 3 м, максимальный процент застройки – 40%, максимальная плотность застройки – 2000 кв.м/га.

В соответствии со ст. 40 Правил в зоне Ж3 все участки жилых домов (кроме блокированных) должны иметь коэффициент озеленения не менее 30%.

Дополнительно сообщаем, что согласно Генеральному плану города Рязани указанный земельный участок расположен в зоне санитарной охраны источников водоснабжения 2 пояса, в зоне затопления паводками 1% обеспеченности.

Земельный участок расположен в зоне затопления территории поверхностными водами рек Ока (правый берег), Павловка, Плетенка, Трубеж, руч. Быстрец (Панферовка), при 1-процентной обеспеченности (повторяемостью 1 раз в 100 лет) на территории Рязанского района (в том числе городской округ г. Рязань, н.п. Льгово), установленной приказом Московско-Окского бассейнового водного управления от 24.12.2020 № 221.

Сведения о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:

№№

пп

Кадастровый

 № земельного участка

Адрес земельного участка

Площадь

(кв.м)

Информация о возможности подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, предусматривающая предоставление нагрузки  в пределах максимальной нагрузки в возможных точках подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;  сроке действия предоставленной информации правообладателями сетей инженерно-технического обеспечения

Дополнительная информация

 о плате за подключение*,**,                ***, ****, ****/, ****//

с учетом НДС

(руб)
1

2

3

4

5

6
1

62:29:0040007:18

г. Рязань,

11-й район (Советский район)
427,65

Электроснабжение -заявителю необходимо обратиться в сетевую организацию с заявкой о подключении (технологическом присоединении) энергопринимающих устройств;

Наружное освещение - из-под своего учета;

Газоснабжение -7,0м3/час, точка подключения-  газопровод низкого давления диаметром 159 мм, проложенный по ул. 11-й район

 п. Борки, для уточнения платы за технологическое присоединение заявителю необходимо обратиться  с заявкой в АО Рязаньгоргаз» о заключении договора о подключении  объекта капитального строительства;

Водоснабжение - 1,0 м3/сут, точка подключения: водопровод Д-100 мм в 11-м районе;

Водоотведение  - 1,0 м3/сут, в данном районе централизованной системы канализации нет, заявителю необходимо предусмотреть устройство локальных очистных сооружений;

Ливневые водостоки - городских сетей в районе земельного участка нет, необходимо  проектирование производить в соответствии с требованиями СП.32.13330.2018,

срок действия предоставленной информации  о возможности подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения определяется согласно сроку действия указанного правообладателями сетей инженерно-технического обеспечения (указано                    в информации от 15.08.2023                              № 04/4/4/2-02-104, направленной  управлением капитального строительства в управление земельных ресурсов

и имущественных отношений)

****, *,****/

-

**,***, ****

****, ****//

-

-
* Постановление ГУ РЭК от 23.11.2022 № 172 «О плате за технологическое присоединение  к распределительным  электрическим сетям на территории Рязанской области». Правила технологического  присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии к электрическим  сетям, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 №  861.

** Постановление ГУ РЭК  от 19.12.2022 № 419  «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям газораспределительных организаций на территории Рязанской области». , при условии,                    что расстояние  от  газоиспользующего  оборудования  до  сети  газораспределения  газораспределительной  организации,  с  проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии, составляет  не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов.

*** Правила подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденные постановлением Правительства РФ от  13.09.2021 № 1547.  Постановление ГУ РЭК от 24.12.2019 № 464 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования  к газораспределительным сетям АО «Рязаньгоргаз». Приказ  ФАС от 16.08.2018 № 1151/18 «Об утверждении Методических указаний по расчету размера платы  за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям и (или) размеров стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину».

**** Плата за технологическое присоединение к сетям электроснабжения, теплоснабжения,  газоснабжения, водоснабжения, водоотведения  будет определена  при заключении договора на технологическое присоединение объекта капитального  строительства.

 ****/ Постановление ГУ РЭК от 28.11.2022 № 405 «Об установлении  стандартизированных тарифных ставок, формул расчета платы                     за технологическое присоединение и ставок за единицу максимальной мощности для применения при расчете платы за технологическое присоединение на территории Рязанской  области».

 ****//  Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта капитального строительства к централизованной системе водоснабжения и водоотведения установлен по тарифам на подключение, утвержденным Постановлением ГУ РЭК Рязанской области                   от 19.11.2020 № 157 (с изменениями от 05.12.2022 № 414). Период действия тарифов с 01.01.2021 по 31.12.2023.
Срок подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения определяется договорами, заключенными заявителем с правообладателями сетей инженерно-технического обеспечения и выполнением мероприятий по выданным техническим условиям.

        Права на земельный участок, ограничение этих прав: правопритязания отсутствуют.

        Обременения:

-
при определении места расположения объекта получить согласие владельцев инженерных сетей, возможно размещенных на земельном участке или охранная зона которых попадает на земельный участок;

-
расположить объект по отношению к инженерным коммуникациям согласно требованиям СП 42.13330.2016 и СП 62.13330.2011. В случае необходимости, перед началом производства работ вынести инженерные коммуникации из зоны строительства согласно требованиям СП 42.13330.2016 и СП 62.13330.2011.

Земельный участок расположен в зоне санитарной охраны источников водоснабжения 2 пояса, в зоне затопления паводками 1% обеспеченности.

Участок расположен в зоне затопления, в соответствии с приказом Федерального агентства водных ресурсов Московско-Окское бассейновое водное управление (Московско- Окское БВУ) от 24.12.2020 №221 «Об установлении границ зон затопления, подтопления поверхностными водами рек Ока, Павловка, Плетенка, Трубеж, руч. Быстрец (Панферовка) на территории городского округа Рязань и Рыбновского, Рязанского, Спасского районов Рязанской области» (ЗОУИТ 62:00-6.644).

Согласно положениям части 3 статьи 67.1 Водного кодекса Российской Федерации в границах зон затопления, подтопления запрещается строительство объектов капитального строительства, не обеспеченных сооружениями и (или) методами инженерной защиты территорий и объектов от негативного воздействия вод. Перед началом строительства провести мероприятия по обеспечению инженерной защиты объекта капитального строительства от подтопления.

Земельный участок огорожен. На участке произрастает древесно-кустарниковая растительность. При строительстве дома вынужденный снос зеленых насаждений осуществить на основании разрешения и с компенсацией причиненного ущерба в соответствии с Порядком оценки и возмещения ущерба за уничтожение (повреждение) зеленых насаждений на территории города Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 22.10.2009 № 552-1.

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы): 180 110 (Сто восемьдесят тысяч сто десять) рублей.
Размер задатка: 180 110 (Сто восемьдесят тысяч сто десять) рублей.
Шаг аукциона: 5 403 (Пять тысяч четыреста три) рубля 30 копеек.
По результатам аукциона определяется ежегодный размер арендной платы.

1. Сведения об участниках аукциона:

	Регистрационный номер
	Сведения об участниках аукциона

	1939
	Бугаев Антон Евгеньевич

	8180
	Жиляков Сергей Александрович

	5726
	Новикова Татьяна Васильевна

	8056
	Тихонова Людмила Александровна

	6552
	Ширинов Камал Камалович

	5916
	Фарян Елена Александровна

2. Сведения об участнике аукциона, который сделал последнее предложение о цене предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы за земельный участок):
	Регистрационный номер участника
	Наименование участника
	Цена предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы за земельный участок) руб.

	1939
	Бугаев Антон Евгеньевич, адрес: г. Рязань, пр. Гоголя, д.3а, кв.133
	2 227 960.70

4. Сведения об участнике аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы за земельный участок):
	Регистрационный номер участника
	Наименование участника
	Цена предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы за земельный участок) руб.

	6552
	Ширинов Камал Камалович, адрес:
г. Рязань, ул. Старореченская, д. 6,
	2 222 557.40

5.     Результаты аукциона:

Победителем электронного аукциона признан участник, зарегистрированный под № 1939 –
Бугаев Антон Евгеньевич.
Окончательная цена предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы за земельный участок), предложенная победителем – 2 227 960 (Два миллиона двести двадцать семь тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 70 копеек.
Проголосовали: ЗА - 8 чел.

               ПРОТИВ _______________________нет____________________________

               ВОЗДЕРЖАЛИСЬ __________________нет_________________________

Председатель комиссии:

______________________/ Бодров В.В.

Заместитель председателя комиссии:

______________________/ Маршанцев А.А.

Члены комиссии:

______________________/ Злотникова Г.И.

_______________________/ Горюшкин Д.А.

_______________________/ Сапронова Е.Е.

________________________/ Кашаева О.В.

________________________/ Лещенко И.А.

 _______________________/ Чистякова М.Г.

  Секретарь комиссии:

_________________________/ Говорова А.С.
1
2